
COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PESARO E URBINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

P R O R O G A  C O N V E N Z I O N E  E S P L E T A M E N T O  P R A T I C H E  P R E V I D E N Z I A L I 

PERSONALE DIPENDENTE.

 14 Nr. Progr.

20/02/2009Data

 1Seduta Nr.

I l  SINDACO  ha  convocato  i l  CONSIGLIO COMUNALE nel la  so l i ta  sa la  de l le  adunanze ,  ogg i 

20/02/2009 alle ore 21:20 in adunanza Ordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a 

domicilio, nei modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Bravi Settimio PRESIDENTE Presente

Grassi Ottaviano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Maroncelli Massimo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lazzarini Severino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Fabio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lapilli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Garulli Terenzio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Litti Luca CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Aloigi Matteo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Dini Massimiliano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Boinega Giorgio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Spina Cinzia CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Passeri Iris CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Giannessi Adamo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Federici Alfio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Corsini Mariella CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 15Totale Presenti  2

Fatto l'appello nominale risultano:

LITTI LUCA; BOINEGA GIORGIO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Scrutatori: GARULLI TERENZIO, CORSINI MARIELLA, SPINA CINZIA

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolini Eugenio

In quali tà  di  SINDACO, i l  Sig.  BRAVI SETTIMIO assume la presidenza e ,  constatata  la  legal i t à 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 14 DEL 20/02/2009 
 

 Pagina  1 

OGGETTO: 
PROROGA CONVENZIONE ESPLETAMENTO PRATICHE PREVIDENZIALI 

PERSONALE DIPENDENTE. 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
(art. 42, comma 2, lett. c. TUEL 18 agosto 2000, n. 267) 

 

SU INIZIATIVA DEL PRESIDENTE  
     

VISTI gli artt. 30 e 42, c. 2, lett. c) del TUEL 267/00; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n. 33 del 23.09.1998 avente per oggetto: 
“Convenzione per espletamento pratiche previdenziali del personale dipendente”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n. 38 del 30.09.2003 avente per oggetto: 
“Proroga convenzione per espletamento pratiche previdenziali del personale dipendente”, con 
la quale è stata prorogata la convenzione con il comune di Mondolfo per ulteriori cinque anni 
con scadenza al 28/02/2009;   
 
CONSIDERATO che, in analogia a quanto convenuto dalla quasi totalità dei comuni della 
Provincia di Pesaro e Urbino, il Comune di Sant’Angelo in Vado ha aderito alla convenzione 
di cui sopra, che vede il Comune di Mondolfo in posizione di ente-capofila; 
 
ATTESO che la convenzione, all’art. 21, prevede quanto segue: 
 
“”Art. 21 - Durata 
1. La presente convenzione avrà la durata di anni 5 (cinque) decorrenti dalla data di stipula; 
2. Alla scadenza la convenzione stessa potrà essere prorogata per i successivi quinquenni 
previa adozione di apposita deliberazione da parte dei Comuni che intendono continuare la 
gestione associata delle funzioni”; 
 
VALUTATA positivamente l’esperienza della gestione associata delle pratiche previdenziali 
per il personale dipendente, gestite secondo le norme della suddetta convenzione, 
dall’Associazione Previdenza del comune di Mondolfo; 
 
VISTA la nota prot. n. 29.389 del 09/12/2008 con la quale l’Associazione Previdenza del 
comune di Mondolfo comunica che in data 28/02/2009 sarebbe scaduta la convenzione di cui 
sopra, invitando gli enti interessati a deliberare la conferma della propria adesione; 
 
CONSIDERATO che i continui cambiamenti delle normativa di riferimento in materia 
previdenziale comportano un cospicuo aggravio di lavoro per il servizio personale, il quale 
sarebbe costretto all’acquisto di idonee procedure informatiche, partecipazione a corsi di 
formazione e acquisto di testi di aggiornamento; 
 
ATTESO che la soluzione che si considera come ottimale e conveniente per questa 
Amministrazione è rappresentata dalla facoltà di prorogare, per ulteriori cinque anni, la 
convenzione in parola alle stesse condizioni già previste per quella sottoscritta nell’anno 1998 
e prorogata nel 2003; 
 
RITENUTO per quanto sopra di avvalersi della possibilità prevista dal comma 2 dell’art. 21 
della convenzione; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 14 DEL 20/02/2009 
 

 Pagina  2 

 
P R O P O N E 

 
1) di prorogare per ulteriori cinque anni la durata della convenzione stipulata con il Comune 
di Mondolfo (Associazione Previdenza) per l’espletamento delle pratiche previdenziali del 
personale dipendente di questo comune; 
 
2) di dare atto che la proroga viene effettuata agli stessi patti e condizioni di cui alla 
convenzione approvata con delib. CC n. 33 del 23.09.1998 e prorogata con delib. CC n. 
38/2003. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista l’unita proposta di deliberazione; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del TUEL  n. 267/2000: 
 
- del Resp. settore amministrativo per la regolarità tecnica; 
- del Resp. settore contabile per la regolarità contabile; 

 
Con votazione unanime espressa secondo legge; 

 
D E L I B E R A 

 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata, 

 
 
Successivamente, Il Consiglio Comunale 
data l'urgenza di perfezionare l'adesione alla convenzione; 
Visto l’art. 134, c. 4, del TUEL 267/2000; 
CON votazione unanime espressa secondo legge; 
DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 14 DEL 20/02/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sig. Bravi Settimio F.to Dott. Paolini Eugenio

Sant'Angelo in Vado, li

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 24/02/2009 al 11/03/2009 ai sensi 

e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

24/02/2009

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALE

È copia conforme all'originale.

24/02/2009Sant'Angelo in Vado, li

Dott. Paolini Eugenio

IL Segretario Comunale

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000;

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì, 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Diviene esecutiva il 06/03/2009, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 

3° Comma, D.Lgs. Nr. 267/2000

24/02/2009



COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to  Lani Claudio

F.to  Sacchi Augusto

IL Responsabile del Settore

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI14/02/2009

14/02/2009

 14Delibera nr. 20/02/2009Data Delibera 

PROROGA CONVENZIONE ESPLETAMENTO PRATICHE PREVIDENZIALI PERSONALE DIPENDENTE.

OGGETTO

Ufficio: Servizio Affari Generali

Visto, si attesta la copertura finanziaria ex art. 151 L. 267/2000, della complessiva spesa di euro __________.

Competenza ____________________

Residui  _________________________

Registrato  _______________________

Preno.: PREN/  ____________________

Impegno ________________________

Liquidazione ____________________

Cap./Art. _______________________

Storni/Variaz. ____________________

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Data, ____________


